МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	28.12.2020

	№203

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области

В соответствии со статьей 8 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о министерстве финансов Тульской области  приказываю:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области, утвержденный приказом министерства финансов Тульской области от 18 декабря 2019 года № 171 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области» (ред. от 17.12.2020) изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Министр финансов
          Тульской области
	 	А.Е. Климов

1

4

	Приложение
к приказу министерства финансов Тульской области
           от 28.12.2020  № 203

Изменения, вносимые в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области, утвержденный приказом министерства финансов Тульской области от 18 декабря 2019 года № 171

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области, утвержденный приказом министерства финансов Тульской области от 18 декабря 2019 года № 171 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области» (ред. от 17.12.2020) (далее - Порядок), следующие изменения:
1. В главе 2 «Классификация расходов бюджета Тульской области»:
1.1. В пункте 2.2. «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета Тульской области и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области»:
1.1.1. Целевую статью «01 7 00 00000 Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной программы» подпункта 2.1.1.                      «01 0 00 00000 Государственная программа Тульской области «Развитие здравоохранения Тульской области» дополнить мероприятием следующего содержания:
01 7 08 00000 Мероприятие «Организационно-технологическое обеспечение деятельности контактного центра министерства здравоохранения Тульской области».
1.2. Дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
5549F Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тульской области по предоставлению иных дотаций из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Тульской области на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Поступление указанных дотаций в бюджеты муниципальных образований  отражается по соответствующим кодам вида доходов                            000 2 02 19999 00 0000 150 «Прочие дотации» классификации доходов бюджетов.

70850 Дополнительные меры социальной поддержки студентам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования в ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж», не состоящим в трудовых отношениях с государственными учреждениями здравоохранения Тульской области, при прохождении практической подготовки, направленной на участие в осуществлении мероприятий по профилактике и снижению рисков распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Тульской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тульской области на предоставление дополнительной меры социальной поддержки студентам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования в ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж», не состоящим в трудовых отношениях с государственными учреждениями здравоохранения Тульской области, при прохождении практической подготовки, направленной на участие в осуществлении мероприятий по профилактике и снижению риской распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Тульской области.
70860 Осуществление дополнительных выплат медицинским работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тульской области на осуществление дополнительных выплат медицинским работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции.
1.3. Текст направления расходов «22290 Расходы на содержание служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Тульской области» изложить в следующей редакции:
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тульской области на содержание служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Тульской области и оснащение мебелью и бытовыми приборами.
2. Приложение 1 к Порядку «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Тульской области и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области»:
2.1. Дополнить новым кодом целевой статьи следующего содержания:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01
	3
	02
	70850
	Дополнительные меры социальной поддержки студентам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования в ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж», не состоящим в трудовых отношениях с государственными учреждениями здравоохранения Тульской области, при прохождении практической подготовки, направленной на участие в осуществлении мероприятий по профилактике и снижению рисков распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Тульской области

	01
	7
	08
	00000
	Мероприятие «Организационно-технологическое обеспечение деятельности контактного центра министерства здравоохранения Тульской области»

	01
	7
	08
	00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	99
	9
	00
	70860
	Осуществление дополнительных выплат медицинским работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции

	99
	9
	00
	5549F
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	99
	9
	00
	58480
	Осуществление дополнительных выплат медицинским и иным работникам медицинских и иных организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	99
	9
	00
	58790
	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния субъектов Российской Федерации, осуществлявших конвертацию и передачу записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей